644/2022-56081(2)

ДЕСЯТЫЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД
117997, г. Москва, ул. Садовническая, д. 68/70, стр. 1, www.10aas.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении судебного разбирательства

10АП-9316/2022

г. Москва

15 июня 2022 года Дело № А41-932/22

Десятый арбитражный апелляционный суд в составе:

председательствующего судьи Немчиновой М.А.

судей Диаковской Н.В., Иевлева П.А.,

при ведении протокола судебного заседания  Скомороховой Д.Е.,

рассмотрев в судебном заседании апелляционную жалобу акционерного общества

«Мосэнергосбыт» на решение Арбитражного суда Московской области

от  11 апреля 2022 года по делу № А41-932/22 по иску АО «Мосэнергосбыт» к СТСН

«Березка», при участии третьего лица: АО «Мособлэнерго» о взыскании денежных

средств,

при участии в заседании:

от истца АО «Мосэнергосбыт» – Шарапов Д.А. представитель по доверенности

от 14.01.2022 года,

от ответчика СТСН «Березка» – Председатель правления  Толстый С.А. лично

(по паспорту), Ильютик С.В. представитель по доверенности от 26.04.2021 года,

от третьего лица АО «Мособлэнерго» - представитель не явился, извещен.

УСТАНОВИЛ:

Акционерное общество «Мосэнергосбыт» обратилось в Десятый арбитражный

апелляционный суд с апелляционной жалобой на решение Арбитражного суда

Московской области  от  11 апреля 2022 года по делу № А41-932/22.

http://www.10aas.arbitr.ru/

А41-932/22

2

 Определением Десятого арбитражного апелляционного суда от 18 мая 2022

года апелляционная жалоба заявителя принята к производству.

В судебном заседании арбитражного апелляционного суда заслушаны

представители сторон.

Судом исследованы материалы дела.

Согласно части 5 статьи 158 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд может отложить судебное разбирательство,

если признает, что оно не может быть рассмотрено в данном судебном заседании, в

том числе вследствие неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле, других

участников арбитражного процесса, в случае возникновения технических неполадок

при использовании технических средств ведения судебного заседания, в том числе

систем видеоконференц-связи, а также при удовлетворении ходатайства стороны об

отложении судебного разбирательства в связи с необходимостью представления ею

дополнительных доказательств, при совершении иных процессуальных действий.

Учитывая характер и особенности рассматриваемого спора, принимая во

внимание необходимость дополнительного исследования обстоятельств, имеющих

существенное значение для разрешения апелляционной жалобы по существу суд

считает, что апелляционная жалоба заявителя не может быть рассмотрена по

существу в настоящем судебном заседании, судебное разбирательство подлежит

отложению.

Руководствуясь статьей 158 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,  суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

отложить судебное разбирательство по делу № А41-932/22 на 13 июля 2022

года в 11 час. 30 мин. зал № 7 в здании Десятого арбитражного апелляционного суда.

Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку полномочных представителей.

Председательствующий  М.А. Немчинова

Судьи  Н.В. Диаковская

 П.А. Иевлев